



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

EDVARD BENDTSEN HOLDING APS

NØRRE ALLÉ 7, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. april 2016

Poul Erik Bendtsen

CVR-NR. 26 83 85 25

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Edvard Bendtsen Holding ApS Nørre Allé 7 7400 Herning
	Telefon: 96 26 62 00
	CVR-nr.: 26 83 85 25
	Stiftet: 10. oktober 2002
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Erik Bendtsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015 udviser et overskud på 3.839 tkr. mod sidste års overskud på 1.890 tkr.

Resultatet anses som værende meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE.....		3.586.916	1.640.761
Administrationsomkostninger.....		-66.786	-113.681
DRIFTSRESULTAT.....		3.520.130	1.527.080
Finansielle indtægter.....		530.401	464.622
Finansielle omkostninger.....		-136.986	0
RESULTAT FØR SKAT.....		3.913.545	1.991.702
Skat af årets resultat.....	1	-74.701	-102.027
ÅRETS RESULTAT.....		3.838.844	1.889.675
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	10.000.000
Overført resultat.....		3.838.844	-8.110.325
I ALT.....		3.838.844	1.889.675

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg og inventar.....		972.608	962.701
Materielle anlægsaktiver.....	2	972.608	962.701
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		32.462.230	30.684.556
Finansielle anlægsaktiver.....	3	32.462.230	30.684.556
ANLÆGSAKTIVER.....		33.434.838	31.647.257
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		27.429.142	25.457.110
Tilgodehavende selskabsskat.....		56.355	229.126
Tilgodehavender.....		27.485.497	25.686.236
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.485.497	25.686.236
AKTIVER.....		60.920.335	57.333.493
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		49.663.218	45.736.374
EGENKAPITAL.....	4	50.663.218	46.736.374
Hensættelse til udskudt skat.....		172.000	159.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		172.000	159.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.059.117	10.350.869
Anden gæld.....		26.000	87.250
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.085.117	10.438.119
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.085.117	10.438.119
PASSIVER.....		60.920.335	57.333.493
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	61.701	82.027	
Regulering af udskudt skat.....	13.000	20.000	
	74.701	102.027	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Andre anlæg og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		967.541	
Tilgang.....		14.995	
Kostpris 31. december 2015.....		982.536	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		4.840	
Årets afskrivninger		5.088	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		9.928	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		972.608	
 Finansielle anlægsaktiver			 3
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....		62.017.995	
Afgang.....		-125.000	
Kostpris 31. december 2015.....		61.892.995	
Opskrivninger 1. januar 2015.....		-31.333.439	
Udloddet resultat		-1.745.228	
Årets opskrivninger		3.586.916	
Afgang.....		-27.014	
Egenkapitalbevægelser.....		88.000	
Opskrivninger 31. december 2015.....		-29.430.765	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		32.462.230	
 Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Bendtsen Invest A/S, Herning.....	15.683.690	1.895.462	100 %
Bendtsen Oil, LLC, Texas.....	-397.203	-399.890	100 %
Lillelundvej 22, Herning ApS, Herning.....	6.664.631	526.512	100 %
Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning.....	9.748.170	1.261.486	100 %
Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning.....	365.739	-96.544	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	45.736.374	46.736.374
Egenkapitalbevægelser.....		88.000	88.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.838.844	3.838.844
Egenkapital 31. december 2015.....	1.000.000	49.663.218	50.663.218

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

5

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheders bankengagement, der er maksimeret til 13.650 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Edvard Bendtsen Finans ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Ingen